
P

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro    del mese di febbraio alle ore 18:40, nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

FRANZIN LUCIANO

GABBANA FABIO ASSESSORE P

HEISSL VALTER VICE SINDACO

ZAGO FRANCESCA ASSESSORE P

A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa VIVIANI ANTONELLA.

Assume la presidenza il Sig. FRANZIN LUCIANO in qualità di SINDACO e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

DE FAVERI MARZIA ASSESSORE

COMUNE   DI   CESSALTO
PROVINCIA   DI   TREVISO

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n. 15

Oggetto: CCNL 2016-2018: SISTEMA DI GRADUAZIONE DELLA RETRIBUZIONE
DI POSIZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE -
APPROVAZIONE REGOLAMENTO.



Delibera di G.C. n. 15 del 24-02-2020

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il CCNL del  Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018, stipulato in data 21
maggio 2018, ed in particolare gli artt. 13, 14 e 15 che prevedono una nuova disciplina dell’Area
Posizioni Organizzative con specifico riferimento alla disciplina della pesatura delle stesse; in
particolare l’articolo 14, demanda agli enti di stabilire la graduazione delle posizioni
organizzative, entro i limiti dettati dalla stessa norma, sulla base di criteri predeterminati che
tengano conto della complessità e della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali
di ciascuna posizione;

Considerato che si rende necessario definire i criteri di conferimento e revoca degli incarichi di
posizione organizzativa, i criteri di graduazione delle posizioni, ai fini della determinazione della
retribuzione di posizione organizzativa, nonché i criteri per l’attribuzione della retribuzione di
risultato;

Rilevato che la presente proposta di regolamento considera come oggetto di analisi gli elementi
che qualificano le singole posizioni organizzative e cioè la rilevanza strategica della posizione
rivestita, la preminenza dell’autonomia delle funzioni svolte a diretta rilevanza esterna con
responsabilità gestionali ed amministrative, la complessità ed eterogeneità dei compiti correlati a
pluralità di responsabilità procedimentali, la complessità del coordinamento delle risorse umane,
la responsabilità di budget, le relazioni con soggetti esterni ed organi istituzionali;

Dato atto che il sistema di graduazione proposto, impostato su detti criteri, consente di analizzare
le caratteristiche di ogni singola posizione e di giustificare il punteggio attribuito ai fini della
determinazione delle indennità in base alle fasce di punteggio previste nello schema di cui
all’art. 8, comma 2;

Dato atto che il presente regolamento è stato oggetto di confronto ai sensi degli artt. 5 e 7 del
CCNL 21/5/2018;

Acquisiti il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa e di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs.
267/00 e s.m. e i.

Visto l’art. 48 del DLgs. 267/2000;

DELIBERA

di approvare il nuovo Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle Posizioni1.
Organizzative, costituito da 14 articoli, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che il presente Regolamento è stato oggetto di confronto, a seguito di invio di2.
comunicazione prot. n. 1584 del 11.02.2020, con le OOSS territoriali e RSU nella riunione del 19
febbraio 2020;

di dare atto che il Sindaco, con successivo provvedimento, attribuirà le indennità di posizione ai3.
titolari di PO, sulla base della pesatura delle stesse mediante metodologia così come approvata;

di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili di settore dell’Ente, alle RSU e4.
alle OOSS territoriali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 24-02-2020  -  COMUNE DI CESSALTO



di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio online del Comune,5.
in esecuzione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di dare atto che tale provvedimento va ad integrare il Regolamento per l’organizzazione e6.
funzionamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 34/2005e successive
modificazioni ed integrazioni;

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole ed unanime, resa nei modi e nelle
forme di legge, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 24-02-2020  -  COMUNE DI CESSALTO



Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio
Luciano Franzin

Favorevole 24-02-2020

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio
Dott.ssa Marta Marcato

Favorevole 24-02-2020



La deliberazione suestesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio che è stato dato per letto ed
approvato e viene sottoscritta prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di seguito indicato.

Il Segretario Comunale Il Presidente
  Dott.ssa VIVIANI ANTONELLA

firmato digitalmente
 FRANZIN LUCIANO
firmato digitalmente

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:
-   Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1,
D.Lgs. 267/2000;

-  Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 D.Lgs. 267/2000;

Cessalto, li
Il Collaboratore professionale
      FAVERO GIANCARLO
     firmato digitalmente

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

     La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA  nei termini di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

     Cessalto, li            
       Il Collaboratore professionale
         FAVERO GIANCARLO
                                                                                                                                                                            firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 24-02-2020  -  COMUNE DI CESSALTO


























	DELIBERA_Num_15_Delibera originale
	Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative

